
1 

 

Tento zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  

 

OBEC HOSTIŠOVÁ, Hostišová – Horňák 100, 763 01 Mysločovice 

IČ: 00568562, tel: 577 121 089, e-mail: ou@hostisova.cz 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová, 

konaného dne 6. 6. 2022, od 16:00 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hostišová (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 16.00 hodin 
starostkou obce Martou Smolkovou („dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, 
že přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Chyběli: Lenka Rašíková a Václav 
Pospíšil. 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhla ověřovateli zápisu Pavla Vyorala a Renatu Beňačkovou, sčitatelem Radima 
Pospíšila a zapisovatelem Ing. Marii Goreckou 

Schválení programu 

Navržený program: 

1. Rozpočtové opatření 1 a 2/2022 
2. Závěrečný účet, účetní uzávěrka za rok 2021 
3. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 03/602/21/4O 
4. Kabel NN, Hostišová - Venený 
5. Oprava kanalizace 
6. Žádost o finanční podporu 
7. Žádost odkoupení pozemku 
8. Volba přísedících 
9. Kamery 
10. Výsadba aleje 
11. Kulturní akce 
12. Různé, diskuse  
13. Závěr 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy 
na doplnění. Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
Předsedající dala hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo program zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Jako první v pořadí byl projednáván bod č. 7, jelikož na zasedání byl přítomen žadatel o prodej 
pozemků a měl omezené časové možnosti. V průběhu projednávání tohoto bodu, konkrétně po 
hlasování o bodu 7a), se dostavili Lenka Rašíková a Václav Pospíšil, zastupitelstvo tedy dále 
zasedalo v počtu 7 členů. 



2 

 

1 Rozpočtové opatření č. 1 a 2/2022 

Předsedající seznámila přítomné se zněním rozpočtového opatření č. 1/2022. Toto opatření schválila 

starostka obce dne 27. 4. 2022 na základě usnesení zastupitelstva č. III/1b)Z/2019 ze dne 15. 1. 2019, 

kdy do celkové výše 50.000,- Kč může schválit rozpočtové opatření starosta a zastupitelstvo je s ním 

následně pouze seznámeno. Tímto rozpočtovým opatřením se změnil rozpočet obce o 41.000,- Kč. Na 

straně příjmů se jednalo o tyto změny: +27.000,- Kč jednorázový příspěvek – kompenzační bonus 

11/21 – 2/22, +2.000,- Kč proplacení testů zaměstnanců obce na COVID-19 od zdrav. pojišťoven a 

+12.000,- Kč vyšší příjmy z pronájmu sálu a spol. místnosti v KD. Na straně výdajů se jednalo o tyto 

změny: +2.000,- Kč dar Farnosti Mysločovice na dětský tábor, +1.000,- Kč dar TJ Sokol Mysločovice, 

+11.000,- Kč oprava vrat skladu nářadí, +14.000,- Kč vyšší výdaje na rekultivaci areálu Zemet, +7.000,- 

Kč dar Centru podpory a služeb Zlín, o. p. s., +2.000,- Kč dar Lince bezpečí, -12.000,- Kč přesun 

prostředků mezi §, +16.000,- Kč program KEO-4 Evidence obyvatel. Rozpočtové opatření č. 2/2022 

schvaluje zastupitelstvo obce. Tímto opatřením se mění rozpočet obce o 0,- Kč, jedná se zde pouze o 

přesuny prostředků v rámci rozpočtových výdajů, a to následující: -962.000,- Kč snížení výdajů na 

investice – silnice, +46.000,- Kč vyšší výdaje na opravu chodníku pod kaplí, +804.000,- Kč vyšší výdaje 

na opravu kanalizace, +67.000,- Kč sečení trávy v obci, hnojení a ořez skalníků, +45.000,- Kč vyšší 

výdaje na nákup nových stolů do sálu KD. Obě opatření jsou součástí zápisu. Nebyly vzneseny žádné 

dotazy ani připomínky, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo rozpočtové opatření č. 2/2022. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

 

2 Závěrečný účet, účetní závěrka za rok 2021  

Obec Hostišová dosáhla v roce 2021 příjmů ve výši 10 876 tis. Kč a výdajů ve výši 9 345 tis. Kč. Přijaté 

dotace činily celkem 1.559.416,24 Kč. Při inventarizaci majetku a závazků k 31. 12. 2021 nebyly 

zjištěny rozdíly. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky, ani nebyla 

přijata žádná doporučení. Nebylo zjištěno žádné pochybení. Všechny zákony, předpisy a sm1ěrnice 

jsou dodržovány. Návrh závěrečného účtu byl spolu se všemi povinnými přílohami vyvěšen na úřední 

desce od 13. 5. do 30. 5. 2022. Závěrečný účet je součástí zápisu. Přesedající také seznámila přítomné 

s účetní závěrkou zpracovanou k 31. 12. 2021 za účetní období 1. 1. 2021 – 31. 12. 2021. Nebyly 

vzneseny žádné dotazy ani připomínky, bylo proto hlasováno. 

a) Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo závěrečný účet obce Hostišová za rok 2021 se souhlasem s 

celoročním hospodařením bez výhrad. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2a) bylo schváleno. 

 

b) Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo účetní závěrku obce Hostišová zpracovanou k 31. 12. 2021 za 

účetní období 1. 1. 2021 – 31. 12. 2021. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2b) bylo schváleno. 



3 

 

 

 

3 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 03/602/21/4O 

Jedná se o úpravu ceníku TS Zlínsko. Od 1. 7. 2022 budou navýšeny platby za svoz odpadu. V případě 

tříděného odpadu se jedná o malé navýšení v jednotkách korun, avšak v případě směsného 

komunálního odpadu se jedná o navýšení o 200,- Kč/tuna. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani 

připomínky, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hostišová Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 03/602/21/4O. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

4 Kabel NN Hostišová 

Pan Venený si podal žádost, aby se k jeho domu vedla síť NN kabelem. V návrhu byla několikrát 

překopaná obecní cesta, a proto obec požadovala změnu na jeden překop a další protlakem. 

Projektant tento požadavek akceptoval, ale pan Venený namítl, že v trase protlaku vede vodovodní 

přípojka k RD č. p. 127 a nelze s určitostí určit její uložení a hrozí nebezpečí provrtání. Žádá proto o 

zachování původního projektu. Práce bude provádět jeho firma a zaručuje se upravením povrchu. 

Obec by na tyto práce nemusela vynaložit ze svého rozpočtu žádné finanční prostředky, vše by 

financoval žadatel spolu s firmou E.ON. Předsedající poznamenala, že obec musí postupovat 

hospodárně, tzn. že požaduje co nejmenší zásahy do obecní komunikace. Členové zastupitelstva po 

zvážení vysoké míry rizika poškození vodovodní přípojky jsou pro schválení žadatelem předložené 

původní situace. Nebyly vzneseny žádné připomínky, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo předloženou situaci kabelové sítě NN ve variantě s dvojím 

překopem bez protlaku. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

5 Oprava kanalizace 

V dolní části obce pod požární nádrží došlo k propadnutí kanalizace na pozemku p.č. 31. Jedná se o 

hlavní kanalizační sběrač, který vede přes soukromý pozemek a vyúsťuje pod ním do bezejmenného 

potoka. Jedná se havarijní stav, který je nutno neprodleně řešit. Předsedající předkládá cenovou 

nabídku f. DAMEST, která je ve výši cca 769 tis. Kč s DPH. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani 

připomínky, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo cenovou nabídku f. DAMEST, s. r. o., Otrokovice. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 



4 

 

6 Žádost o finanční podporu 

První žádost o finanční podporu podal Baobaby z. s. a žádá o 5.000,- Kč na pořádání tradičního 

Baobaby festivalu, který se letos bude konat 9. 7. 2022. 

Druhou žádost podala Knihovna – Infocentrum Hostišová, která žádá o 5.000,- Kč na vzdělávací zájezd 

do Olomouce a Politaví. 

Třetí žádost podal Myslivecký spolek Hostišová – Lhotka, který žádá o 5.000,- Kč na zakoupení 

materiálu a krmiva pro zvěř. 

Obec má na tyto podpory vyčleněny prostředky ve svém rozpočtu, předsedající tedy doporučuje 

všechny žádosti ke schválení. 

a) Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo veřejnou finanční podporu ve výši 5.000,- Kč na Baobabyfest 

2022. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6a) bylo schváleno. 

 

b) Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo veřejnou finanční podporu ve výši 5.000,- Kč na vzdělávací 

zájezd Politaví. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6b) bylo schváleno. 

 

c) Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo veřejnou finanční podporu MS Hostišová-Lhotka ve výši 

5.000,- Kč na zakoupení materiálu a krmiva pro zvěř. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6c) bylo schváleno. 

 

 

7 Žádost o odkoupení pozemku 

Tento bod byl již projednáván na minulém zasedání. Záměry na prodej byly vyvěšeny v období od 7. 

3. – 24. 3. 2022. Jedná se o prodej části pozemků p. č. 57/10, 311/8 a 380/2 vše v k. ú. Hostišová. K 

prodeji části pozemku p.č. 57/10 nebyly vzneseny žádné námitky ani jiné návrhy. Na pozemku se 

nachází stavba ve vlastnictví kupujícího – opěrná zeď. V současné době obec vykupuje pozemky za 

172,- Kč/m2. Zastupitelstvo obce se shodlo, že za stejnou cenu by obec měla pozemky i prodávat. Je 

možné samozřejmě na základě dohody a přihlédnutí k okolnostem, které snižují hodnotu pozemku, 

cenu upravit. Vždy však musí být náležitě zdůvodněno odchýlení od ceny obvyklé. S ohledem na to, 

že za stejných podmínek (nutnost investice do opravy opěrné zídky ze strany kupujícího) obec 

prodávala pozemky v loňském roce (viz usnesení duben 2021) doporučuje předsedající zachovat 

rovný přístup a slevit 50 % z ceny 172,- Kč/m2, tj. na 86,- Kč/m2.  

K prodeji části pozemku p.č. 311/8 a 380/2 v k.ú. Hostišová byla vznesena námitka, že na uvedených 

pozemcích se nacházejí inženýrské sítě a to konkrétně přípojka vodovodu a sítě NN. Předsedající 

proto doporučuje, aby tyto pozemky zůstaly ve vlastnictví obce, aby se předešlo budoucím možným 

sporům. Zasedání byl přítomen žadatel, který poznamenal, že tyto pozemky jsou zatíženy věcným 



5 

 

břemenem vedení NN a vodovodní přípojky. Pavel Vyoral podotkl, že v případě zachování těchto 

věcných břemen by obec mohla pozemky prodat. S tím souhlasí také další členové zastupitelstva. 

Pavel Vyoral tedy předkládá protinávrh k návrhu neschválení prodeje, tj. schválení prodeje 

s podmínkou zachování věcného břemene, o kterém je hlasováno. 

a) Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo prodej části pozemku p.č. 57/10 v k. ú. Hostišová v ceně 86,-

Kč/m2. Geometrické oddělení části pozemku, kupní smlouvu a vklad do KN zajistí kupující. 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7a) bylo schváleno. 

 

b) Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo prodej části pozemku p.č.311/8 a 380/2 v k. ú. Hostišová. 

Pozemek bude zatížen věcným břemenem sítě NN a vodovodní přípojky k RD č. 176. Geometrické 

oddělení části pozemku, kupní smlouvu a vklad do KN zajistí kupující. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 1 (Marta Smolková) 

Usnesení č. 7b) bylo schváleno. 

 

8 Volba přísedících 

Zastupitelstvo obce schvaluje vždy pro čtyřleté období přísedící soudce Okresního soudu ve Zlíně. 

Tuto funkci vykonával Ing. Ivan Dort a má i nadále zájem tuto funkci zastávat. Nebyly vzneseny žádné 

dotazy ani připomínky, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hostišová zvolilo přísedícím soudcem Okresního soudu ve Zlíně pana Ing. Ivana 

Dorta, bytem Hostišová č. 49.  

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

9 Kamery 

Opakovaně dochází k ničení ocelových sloupků u kaple, které oddělují společenský prostor od místní 

komunikace. Na sběrné místo na křižovatce vyváží občané odpady, které patří do velkoobjemových 

kontejnerů nebo nebezpečných odpadů, do sběrných nádob vyhazují odpady, které tam nepatří. 

Např. v bioodpadu – odpad i s igelitovými pytly, pařezy apod. Předsedající proto doporučuje tato 

místa monitorovat kamerovým systémem. Zastupitelstvo pověřilo Radima Pospíšila zajištěním 

technických a obchodních podmínek na dodávku tohoto kamerového systému. Nebyly vzneseny 

žádné dotazy ani připomínky, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hostišová pověřilo Radima Pospíšila zajištěním technických a obchodních 

podmínek na dodávku kamerového systému na veřejná prostranství obce. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 



6 

 

10 Výsadba aleje 

Jedná se o výsadbu stromů v rámci projektů Nadace Partnerství. S tímto projektem přítomné 

seznámila Kateřina Chutná. Obec může získat dotaci do výše 30.000,- Kč (až 100% způsobilých výdajů) 

na obnovu výsadby stromů. Podmínkou získání dotace je mimo jiné také následná péče po dobu pěti 

let, na které by se podílela i obec. Další podmínkou je také souhlas vlastníků okolních pozemků, bez 

toho by daný strom nemohl být obnoven a musel by být zachován původní. Žádost může podat 

pouze spolek či obec, nikoliv fyzická osoba a žádost musí být podána do 31. 7. 2022. Kateřina Chutná 

navrhuje jako místo realizace alej na Vrchovici směrem na Chlum. Jednalo by se o výsadbu ovocných 

stromů, realizace by v případě získání dotace proběhla letos na podzim. Zastupitelstvo schvaluje 

podání žádosti a pověřuje tím Kateřinu Chutnou. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, bylo 

proto hlasováno. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo podání žádosti o dotace na výsadbu stromů z Nadace 

Partnerství a pověřilo Kateřinu Chutnou jejím podáním. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

11 Kulturní akce 

Projednávala se organizace těchto akcí:  

 Přivítání prázdnin 25. 6. 2022 

 Vítání občánků 26. 6. 2022 

 Beseda s důchodci 10. 9. 2022 

Koštování slivovice již současné zastupitelstvo ve svém funkčním období neuspořádá. V době letních 

prázdnin není vhodné tuto akci pořádat a v září je každý víkend až do termínu konání voleb do 

zastupitelstva obce (23. – 24. 9.) sál KD obsazen.  

Nebylo přijato žádné usnesení. 

 

12 Různé, diskuze 

V rámci diskuze vznesla Renata Beňačková dotaz, zda by nebylo vhodné od občanů vybírat poplatek 

za zapůjčení lavic a stolů. Předsedající odpověděla, že současné zastupitelstvo již tento poplatek nyní 

na konci volebního období zavádět nebude. Evidence zápůjček je vedena na obecním úřadě a dosud 

nebyl žádný problém s vracením. V případě, že o zapůjčení žádá spolek je navíc zvyklostí půjčovat 

bezplatně. 

 

13 Závěr 

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 17.30 hodin. Termín příštího zasedání bude 29. 8. 
2022. 

 

Přílohy zápisu (k nahlédnutí na OÚ): 



7 

 

1) Prezenční listina 

2) Rozpočtové opatření č. 1 a 2/2022 

3) Závěrečný účet obce za rok 2021 

 

Zápis byl vyhotoven dne 8. 6. 2022  

Zapisovatel: 

Ověřovatelé: .............................................. dne ........................................... 

                     .............................................. dne ........................................... 

Starosta:      .............................................. dne ........................................... 

 

 


